
UCHWAŁA NR XIX/271/25
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU

z dnia 26 listopada 2025 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schroniskach 
dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) art. 97 ust. 5 w związku z art. 51 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.) Rada Miejska w Kluczborku uchwala, co następuje:

§ 1.1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt i posiłek w ośrodkach wsparcia – 
schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

2. Wysokość odpłatności za pobyt w Schronisku dla osób bezdomnych oraz Schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, ustala się  zgodnie z zasadami zawartymi w tabeli:

Wysokość odpłatności liczona proporcjonalnie
w stosunku do dochodu

Miesięczny dochód osoby samotnej lub dochód na 
osobę w rodzinie w procentach w relacji do kryterium 

określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej schroniska dla osób
bezdomnych

schroniska dla osób 
bezdomnych

z usługami opiekuńczymi
powyżej 0 do 150% 30% 40%
powyżej 150 do 250% 40% 50%
powyżej 250% 50% 60%

3. Wysokość odpłatności za posiłki w Schronisku dla osób bezdomnych oraz Schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, ustala się zgodnie z zasadami zawartymi w tabeli:

Miesięczny dochód osoby samotnej lub dochód na 
osobę w rodzinie w procentach w relacji do kryterium 

określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności liczona proporcjonalnie
w stosunku do dochodu

powyżej 200 do 250% 10%
powyżej 250 do 300% 15%
powyżej 300 % 20%

4. Osoby, których dochód mieści się w przedziale od 0% do 200% kryterium dochodowego ponoszą 
odpłatność wyłącznie za pobyt, natomiast posiłki mogą być przyznane tym osobom na podstawie odrębnych 
przepisów.

§ 2. Odpłatność za pobyt i posiłek ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą bezdomną, biorąc pod 
uwagę jej sytuację materialną i osobistą.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 2848



§ 3. Odpłatność ustalana jest w drodze decyzji administracyjnej.

§ 4.1. Odpłatność za pobyt i posiłki w ośrodkach wsparcia, ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy 
faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia.

2. W przypadku gdy pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca, odpłatność za pobyt 
i posiłki oblicza się proporcjonalnie do ilości dni pobytu w ośrodku wsparcia w danym miesiącu w stosunku do 
dni pracy ośrodka wsparcia.

3. Opłata za pobyt i posiłki w ośrodkach wsparcia nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego 
miesięcznego kosztu pobytu i kosztów posiłków.

4. Wpłaty należności, o których mowa w ust. 1, w rozliczeniu miesięcznym, osoba skierowana do ośrodka 
wsparcia dokonuje w sposób określony w decyzji administracyjnej.

§ 5. Traci moc:

1) uchwała nr XIV/235/19 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia mieszkańców gminy 
Kluczbork;

2) uchwała nr XXXIX/587/21 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XIV/235/19 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia mieszkańców gminy 
Kluczbork;

3) uchwała nr LV/785/23 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr XIV/235/19 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 27 listopada 2019 r. w szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia mieszkańców gminy Kluczbork.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Miejskiej w Kluczborku

Piotr Sitnik

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2848


		2025-11-28T12:38:34+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




